第六節 股份變動及股東情況

二零二五年中期報告

37

一、股本變動情況

（一）股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，－） 本次變動後

數量
比例

(%)
發行
新股 送股

公積金
轉股 其他 小計 數量

比例
(%)

一、有限售條件股份 57,377,053,317 62.70 –57,377,053,317 –57,377,053,317 0 0.00

1、國家持股

2、國有法人持股 57,377,053,317 62.70 –57,377,053,317 –57,377,053,317 0 0.00

3、其他內資持股

其中：境內非國有法人持股

境內自然人持股

4、外資持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、無限售條件流通股份 34,130,085,382 37.30 +57,377,053,317 +57,377,053,317 91,507,138,699 100.00

1、人民幣普通股 20,252,675,382 22.13 +57,377,053,317 +57,377,053,317 77,629,728,699 84.83

2、境內上市的外資股

3、境外上市的外資股 13,877,410,000 15.17 13,877,410,000 15.17

4、其他

三、股份總數 91,507,138,699 100.00 0 0 91,507,138,699 100.00

2、 股份變動情況說明

公司控股股東中國電信集團有限公司持有的57,377,053,317股首發限售股已於2025年2月20日鎖
定期屆滿並上市流通，詳見公司於2025年2月13日發佈的《中國電信股份有限公司關於首次公開
發行限售股上市流通的公告》。

（二）限售股份變動情況

單位：股

股東名稱
期初

限售股數
報告期解除
限售股數

報告期增加
限售股數

報告期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

中國電信集團有限公司 57,377,053,317 57,377,053,317 – – 首次公開發行 2025-02-20
合計 57,377,053,317 57,377,053,317 – － ╱ ╱

中國電信股份有限公司

38

第六節 股份變動及股東情況

二、股東情況

（一）股東總數

截至報告期末普通股股東總數（戶） 222,841

截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 不適用

（二）截至報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況（不含通過轉融通出借股份）

股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量
比例

(%)
持有有限售
條件股份數量

質押、標記或凍結情況
股東性質股份狀態 數量

中國電信集團有限公司 – 58,476,519,174 63.90 – 無 – 國有法人

香港中央結算（代理人）有限公司 2,161,294 13,848,878,611 15.13 – 無 – 境外法人

廣東省廣晟控股集團有限公司 – 4,794,082,653 5.24 – 無 – 國有法人

浙江省財務開發有限責任公司 – 2,137,473,626 2.34 – 無 – 國有法人

中國人壽保險股份有限公司－
傳統－普通保險產品－
005L－CT001滬

116,679,548 1,096,730,505 1.20 – 無 – 未知

江蘇省國信集團有限公司 – 957,031,543 1.05 – 無 – 國有法人